山看協事第 28-5号

令和 6年 9月 27日

看護管理者様

公益社団法人 山口県看護協会

会 長   西 生 敏 代

   （公 印 省 略）

令和 6年度看護管理者メンタルヘルス研修会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、令和 5年度に実施しました「看護職員メンタルサポートに関する調査」にお

きましては、お忙しい中ご協力いただきありがとうございました。調査結果より、病

院におけるメンタルサポート体制や課題について実態把握をすることができました。

そこで、今年度は、その調査結果を活かし、病院が抱えるメンタルサポート上の課題

について情報交換や今後の取り組みについて考える機会となるよう研修会を開催す

ることとなりました。

つきましては、下記のとおり開催しますので、ご多用のことと存じますが、貴施設

の看護職への周知およびご参加につきまして、よろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和 6年 12月 14日(土) 13:25～15:40（受付 13:00～）

２．場 所  山口県看護研修会館 新館 3階大研修室

３．対 象  県内病院 看護管理者(看護部長、副看護部長、師長等)

４．内 容  別添プログラム参照

５．申込方法  研修管理システム「マナブル」よりお申し込みください

６．申込期間   令和 6年 10月 1日（火）～11月 27日（水）

７．受 講 料  無料

公益社団法人山口県看護協会

事業課 八谷

TEL 0835-28-7512

FAX  0835-24-1230

E-mail jigyou@y-kango.or.jp